

**Bergenser Advokatfirma ApS**  
**Østre Kanalgade 4, Aalborg**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2022**

---

**CVR-nr. 31 61 64 84**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2023.

---

**Søren Schjunk Bergenser**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bergenser Advokatfirma ApS Østre Kanalgade 4 9000 Aalborg
	Telefon: 96 17 74 74
	Hjemmeside: <a href="http://www.bergenserlaw.dk">www.bergenserlaw.dk</a>
	CVR-nr.: 31 61 64 84
	Stiftet: 18. juli 2008
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Schjunk Bergenser
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Schjunk Holding Advokatanpartsselskab

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive advokatvirksomhed samt foretage sædvanlig formueanbringelse af frie midler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.393 t.kr. mod 6.721 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.381.380</b>	<b>17.910.428</b>
1 Personaleomkostninger	-4.965.980	-9.185.938
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.339	-52.339
<b>Driftsresultat</b>	<b>13.363.061</b>	<b>8.672.151</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.210	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.527	-44.186
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.328.744</b>	<b>8.627.965</b>
Skat af årets resultat	-2.935.843	-1.906.525
<b>Årets resultat</b>	<b>10.392.901</b>	<b>6.721.440</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.392.901	11.316.207
Disponeret fra overført resultat	0	-4.594.767
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.392.901</b>	<b>6.721.440</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	4.624.509	4.676.848
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.624.509</u>	<u>4.676.848</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.624.509</u></b>	<b><u>4.676.848</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	441.882	618.140
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.952.218	7.530.951
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.973.808	4.941.092
Udsudte skatteaktiver	127.000	113.200
Periodeafgrænsningsposter	164.943	150.250
Tilgodehavender i alt	<u>12.659.851</u>	<u>13.353.633</u>
3 Likvide beholdninger	<u>508.871</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.168.722</u></b>	<b><u>13.353.633</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.793.231</u></b>	<b><u>18.030.481</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.392.901	11.316.207
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.517.901</b>	<b>11.441.207</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	3.612.820	3.746.443
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.612.820	3.746.443
Kortfristet del af langfristet gæld	134.312	134.297
Gæld til pengeinstitutter	0	13.258
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.061	6.581
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.949.643	1.908.425
Anden gæld	570.494	780.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.662.510	2.842.831
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.275.330</b>	<b>6.589.274</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.793.231</b>	<b>18.030.481</b>
5 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6 <b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.594.767	8.000.000	12.719.767
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte resultat	0	-4.594.767	11.316.207	6.721.440
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	11.316.207	11.441.207
Udloddet udbytte	0	0	-11.316.207	-11.316.207
Årets overførte resultat	0	0	10.392.901	10.392.901
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>10.392.901</b>	<b>10.517.901</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.560.445	4.864.826
Pensioner	351.456	4.263.456
Andre omkostninger til social sikring	54.079	57.656
	<u>4.965.980</u>	<u>9.185.938</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	11.516
Andre finansielle omkostninger	49.527	32.670
	<u>49.527</u>	<u>44.186</u>
<b>3. Likvide beholdninger</b>		
Kassekredit, Danske Bank	508.871	0
Klientkonto	0	0
	<u>508.871</u>	<u>0</u>
Klientkontoen specificeres således:		
Klientkonto, Danske Bank	111.248	38.249
Samlet klienttilsvar	-111.248	-38.249
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.747.132	3.880.740
Heraf forfalder inden for 1 år	-134.312	-134.297
	<u>3.612.820</u>	<u>3.746.443</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.098.324</u>	<u>3.230.971</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.766 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.625 t.kr.

### 6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Schjunk Holding Advokatanpartsselskab, CVR-nr. 31616441, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
